

# Naikinami erelių lizdai

Jūrinis erelis yra reta paukščių rūšis Lietuvoje. Ji įrašyta į Lietuvos Raudonosios knygos 3(R) kategoriją. Todėl šis paukštis yra saugomas. Jei erelis susuka lizdą kieno nors žemėje, ten draudžiama kirsti medžius.



Jūrinis erelis su mažyliu lizde. (wildlifeextra.com nuotr.)

Pavasariį Prienų aplinkosaugininkai atrado sunaikintą jūrinio erelio lizdą. Šiuo metu jie nusikaltimą tiria.



Jūrinis erelis pasigavęs žuvį. (wikipedia nuotr.)

Manoma, kad lizdas buvo išverstas tyčia. Žemės savininkas norėjo kirsti medžius, bet negalėjo gauti leidimo nes miške apsigyveno erelis.

Kai lizdas buvo sunaikintas, mažyliai nebegalėjo išsiperėti. O erelių pora jau šiais metais daugiau kiaušinių nebedės.

„Šis atvejis – tikras nusikaltimas gamtai. Nedelsiant atliksime išsamius tyrimus, bausime lizdų naikintojus, –

taip pasisakė aplinkos viceministras Martynas Norbutas. – Privačių miškų savininkų interesas nukirsti mišką ir gauti pajamų negali būti iškeliamas aukščiau už viešąjį.“



Aplinkos viceministras Martynas Norbutas. (ljc.lt nuotr.)

Tai ne pirmas toks nusikaltimas šioje teritorijoje. Manoma, kad naikindami lizdus miškų savininkai nori įrodyti, kad paukščiai ten negyvena. Jie nori kirsti medžius ir parduoti medieną.



Jūrinis erelis. (15min.lt nuotr.)

Ar tau buvo įdomu skaityti apie jūrų erelius ir jų lizdų naikinimą? Ką tu galvoji apie tuos, kurie griaua erelių lizdus? Ar sutinki su Martynu Norbutu?

**Žodynėlis.**

**retas:** mažai beliko; *endangered species*

**Raudonoji knyga:** Valstybės dokumentas, kurio pagrindu Lietuvos Respublikoje organizuojama retų bei nykstančių augalų, grybų ir gyvūnų rūšių apsauga; *List of extinct and endangered species*

**Prienai:** miestas Lietuvos pietuose, Kauno apskrityje

**aplinkosaugininkas:** žmogus, kuris rūpinasi gamta ir aplinka; *environmental protection agent*

**nusikaltimas:** veiksmas, kuris draudžiamas, baudžiamas; *crime*

**tirti:** aiškintis, tikrinti; *to investigate*

**išsiperėti:** išlįsti iš kiaušinio; *to hatch*

**nedelsiant:** nelaukiant; *without delay*

**išsamus:** pilnas, visapusiškas; *complete*

**pajamos:** gaunami pinigai; *income*

**viešas:** priklausantis visiems; *public*

**mediena:** rąstai, lentos ir kita miško medžiaga; *wood, timber*

